
ii*ñ!{ipj$ de Sa ce

Acta No
08

Resolución
,1,

No

Sauce, 30 de marzo de 20?7-.

VISTO: Ia nota presentada por la Sra. Nata¡ia Fernández ¡ntegrante de el Colectivo Milonga a Rur.:l
solicitando apoyo para realizar talleres de formación de milonga.

1)

2l
3)

que este Concejo Municipaf, considera de gran relevancia apoyar para pocler
realizar este tipo de actividades .

que Io sol¡c¡tado es aceptable en cuanto al monto que se solicita
que de acuerdo a lo establecido en los artículos 132 y 159 del TOCAF, Ordenanza
77 del Tribunal de Cuentas y Pronunciam¡ento N'20 del Colegio de Contador,:j,
Econom¡stas y Adm¡nistradores del Uruguay, deberá rendiise cuentas de cualquiar
monto que se enlregue en los térm¡nos y oportunidades que la mencioiiaca
normat¡va establece

Secretaria rrollo i.o:al

ATENTo: a lo expuesto, a lo prev¡sto en las normas citadas, a lo previsto en el TocAF, en ei a¡.ticuic
132, a lo establecido en la ordenanza 77 del rribunal de cuentas y al pronunc¡amiento N. 20 d€i
Colegio de Contadores, Economistas y Adm¡nistradores del Uruguay,

El Concejo Municipal

RESUELVE:

1) Autorizar el apoyo económico de S 30000 (treinta mil pesos uruguayos) al Coiectir,<;
Milonga a Rural para realizar talleres de formación de milonga.
se autoriza a la Tesorera a realizar el pago refer¡do a la sra. Natalia Fernández r: L
4.454.386-2 en representación Colectivo Milonga a Rural , afectando el Renglón ¡j.
5559 Acciones Tend¡entes a la Agenda Cultural. Litera¡ C.

El beneficiario deberá rendir cuentas a este cuerpo, de los fondos entregados de acuerlo
a la normativa citada.

4) Comuníquese la resolución a Tesorería del Municipio y a la
y Part¡c¡pación.

lncorpóresp al libro de resoluciones.

2)

3)

TSri'-""r'.'ho''''
tr, flei* é¡i,; tl [§lti'itL

San't¡


